
- 1 -

平成２５年９月２４日

保護者の皆様

大阪市立今津中学校

校長 滝 川 隆 士

学校における紙ごみの扱いについてのお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は､本校の教育活動にご理解･ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、大阪市からの通達により大阪市立の学校園において、１０月１日より、

資源化（リサイクル）可能な紙類を、一般廃棄物に含めて排出することができ

なくなります。それに伴いまして、学校で出される紙類を、「より細かく分別

回収」しなければならなくなりました。つきましては、配布されるプリント類

の持ち帰りの徹底と、弁当等によるゴミの持ち帰り(パンの袋、紙パック等)の

指導を学校の方では行っていきますので、ご家庭におかれましても、ご協力い

ただきますようお願いいたします。


